



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Policisté obvinili muže z vraždy manželky (str. 2)
- Správa sportovišť slaví dvacet let fungování (str. 3)
- Kopřivnické kino zve na přenos baletu z Moskvy (str. 4)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

8. ŘÍJNA 2015 • ČÍSLO 35 • ROČNÍK XXIV

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Nové opravy bytových domů přijdou na jedenáct milionů

Kopřivnice (hod) – Část bytových domů v majetku města se začne v nejbližších dnech opravovat. Město tyto opravy přijdou na jedenáct milionů. Plánované rekonstrukce se budou provádět v domech č. p. 1196-7 na ulici Francouzské, č. p. 703-714 a 785 na ulici Obránců míru, č. p. 786 na ulici Zdeňka Buriana.

Největší opravy čekají dům na ulici Francouzské. „V suterénu budou rekonstruovány rozvody vody, kanalizace i topení, vyměněny budou kanalizační stoupačky. Ve společných prostorách bude rekonstruována elektroinstalace

včetně požárních přepážek v instalačních šachtách a úpravy jističů bytových jednotek,“ přiblížil nejrozsáhlejší opravu Miloš Sopuch, vedoucí oddělení technické správy.

Celková výměna elektroinstalace ve společných prostorách bude provedena

i v bytových domech č. p. 703-714 a 784-5 na ulici Obránců míru. V rámci zakázky dojde na sanaci zdiva proti vlhkosti. Tyto práce budou provedeny v domech č. p. 785 na ulici Obránců míru a č. p. 786 na ulici Zdeňka Buriana.

Město v září vypsallo výběrové řízení

na zhotovitele staveb, díky němuž se podaří snížit předpokládané náklady a s vítězem bude v případě kladného jednání v orgánech města podepsána smlouva. Práce by firma měla zahájit 1. 11. a hotova by s nimi měla být do 15. 5. 2016. (Pokračování na straně 2)

Tafonco a Taforge se sloučí v jednu dceřinou společnost

Kopřivnice (dam) – Slévárna Tafonco a kovárenská společnost Taforge budou od Nového roku fungovat jako jedna společnost. O spojení dceřiných společností automobilky rozhodlo představenstvo mateřské společnosti Tatra Trucks už koncem června.

Nová akciová společnost Tatra Metalurgie už existuje, jejím šéfem je dosavadní generální ředitel Taforge Pavel Svoreň, ten také koordinuje postupnou fúzi obou podniků. Tatra Trucks si od spojení slibuje silnější vyjednávací pozici vůči bankám i dodavatelům i větší odolnost proti výkyvům na trhu.

„Účelem spojení není dosažení úspor cestou snižování počtu zaměstnanců v technicko-hospodářských ani v dělnických profesích,“ uvedl Andrej Čirtek, mluvčí Tatra Trucks.

V mateřských školách bylo v září devět volných míst

Kopřivnice (hod) – Kopřivnice na rozdíl od jiných měst v republice nemá problém s umístěním tříletých dětí a starších do mateřských škol, neboť samo město disponuje devíti zařízeními spadajícími pod příspěvkovou organizaci Mateřské školy Kopřivnice, jejichž kapacita je 694 dětí. Další zařízení města, Mateřská škola Polárka při Základní škole 17. listopadu, která je v provozu od roku 2011, pojme 56 dětí. V loňském roce otevřela mateřskou školu i firma Brose, k výraznému úbytku v městských zařízeních však nedošlo. „Dá se říci, že Kopřivnice je v předstihu s plánovým záměrem ministerstva školství, aby každé předškolní dítě navštěvovalo mateřskou školu,“ poznamenala Radomíra Michálková, vedoucí oddělení školství, kultury a sportu. (Pokračování na straně 2)



Galeristka Jana Reichová otevřela v Kopřivnici výstavu fotografií svého zesnulého muže Jana Reicha. Část jeho rozsáhlého fotografického cyklu Bohemia bude v Lašském muzeu k vidění od 29. listopadu. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Slumeko investuje do sběrného dvora i nové techniky

Kopřivnice (dam) – Dvě větší investice aktuálně realizují ve společnosti Slumeko. Městem stoprocentně vlastněná firma provádějící v Kopřivnici komunální služby investuje do modernizace svého sběrného dvora a také se připravuje na zimní sezonu nákupem nového sypače.

Nutnost stavebních úprav ve sběrném dvoře byla podle Karla Březiny, ředitele Slumeka, dána špatným stavem dosavadní kanalizace. „Plochy byly odkanalizovány ještě v době, kdy v místě dnešního sběrného dvora působily stavební podniky budující Tatur. Stav kanalizace byl velmi špatný, často jsme řešili problémy s dešťovou vodou,“ vysvětlil Březina. Nárazová řešení problému se neosvěd-

čila, a tak se vedení Slumeka rozhodlo pro větší investici. Za zhruba 1,7 milionu korun byla plocha kompletně vybagrována a provedena generální oprava kanalizace. Nově bude kanalizační systém vybaven také odlučovačem, který z dešťových vod zachytí případné ropné či jiné nebezpečné látky. „V rámci rekonstrukce bude položen i nový povrch v celém areálu sběrného dvora. Ten dosavadní byl také zpevněný, ale šlo jen o udusané kamení zalité asfaltem,“ doplnil Karel Březina. Oprava kanalizace a povrchu se přitom netýká pouze samotného sběrného dvora, ale také sousedního areálu, ve kterém dříve fungovala dotřídňovací linka. Stavební práce, které si na tři týdny vyžádaly přerušení

provozu sběrného dvora, by měly v těchto dnech finisovat a od pondělí 12. října bude sběrný dvůr znovu v provozu. Do konce měsíce pak budou pokračovat práce ještě v areálu dotřídňovací linky, ale to už nebude mít na provoz pro veřejnost žádný vliv.

Další peníze investuje Slumeko do svého strojního vybavení. Před novou zimní sezonou objednálo nový sypací vůz, který by měl pomáhat zajišťovat sjízdnost místních komunikací. Dosluhující sypač nahradí nový se skrápěcím systémem. Místo běžné technické soli v pevném skupenství tak bude vozovka ošetřována zvlhčenou posypovou solí nebo přímo solankou. To má podle Březiny hned několik výhod. (Pokračování na straně 2)

Sto šedesát lezců se pokusilo zdolat výšku Mount Everestu

Kopřivnice (cab) – Pokořit Mount Everest, tedy 8 848 výškových metrů se dá za 14 hodin a 38 minut. Alespoň pokud 39krát zdoláte kopřivnickou sjezdovku. Přesně tohoto času totiž dosáhli vítězové čtvrtého ročníku akce Výstup na Mount Everest, který o víkendu 3. a 4. října pořádá Dům dětí a mládeže Kopřivnice, Městský úřad Kopřivnice a Správa sportovišť Kopřivnice.

Lezci odstartovali v sobotu v deset hodin dopoledne od lyžařské chaty a čekala na ně v ideálním případě porce 39 výstupů, z toho 21 s převýšením 253 m a 18 s převýšením 172 m. Na rozdíl od minulého roku, kdy byla tráva promáčená a obloha zatažená, tomuto ročníku počasí přálo. Celkem se do zdolávání sjezdovky zapojilo 160 odvážlivců, a to v kategoriích sólolezců, duolezců či desetičlenná družstva dětí nebo šestičlenná dospělých. (Pokračování na straně 8)

Výstava přibližuje pěstování kávy

Kopřivnice (dam) – Za slunečného počasí v sobotu 3. října odstartoval v parku E. Beneše týdenní happening, jehož cílem je propagace odpovědné spotřeby.

Výstava Na stromech probíhá od 3. do 10. října během Týdne důstojné práce a je zaměřena na kávu jako určitý symbol fairtradového obchodu. Věnuje se pěstování kávy v Mexiku a Guatemale, aktuálním problémům pěstítlů a možnostem odpovědné spotřeby kávy. Samotné výstavní panely umístěné na stromech v parku doplnilo několik doprovodných akcí. Kromě úvodního dne s hrami pro děti proběhl v rámci týdne také několik přednášek. Dnes od 16 hodin mohou zájemci v čajovně Mandala navštívit seminář o přípravě kávy.



Při zahájení výstavního happeningu v parku E. Beneše byly připraveny také hry pro děti. Ty například zkoušely třídění kávových zrn ukrytých v balónech. FOTO: D. MACHÁČEK

Kopřivnické muzejní expozice letos zažívají slabší sezonu

Kopřivnice (dam) – O něco slabší hlavní turistickou sezonu má za sebou Regionální muzeum Kopřivnice. Od května do konce září navštívilo expozice Technického muzea, Muzea Fojtství a Lašského muzea bezmála 64 000 lidí, tedy zhruba o 6 tisíce lidí méně než vloni. Důvodem může být především charakter letošního a loňského léta. „Loňská deštěvka a chladnější sezona muzeím přála. Letos počasí přálo spíše pobytu u vody, ale i tak byla návštěvnost poměrně slušná,“ řekla Lucie Žáková, zástupkyně ředitele Regionálního muzea. Hlavním turistickým magnetem bylo tradičně Technické muzeum mapující historii automobilky Tatra, které během letních měsíců navštívilo 59 000 lidí. Skoro 4 tisíce návštěvníků si našlo cestu do Muzea Fojtství, kterému

v návštěvnosti pomohla zářijová včelařská akce Festival medu, a další tisícovka návštěvníků vstoupila do Lašského muzea v parku E. Beneše.

Je nepravděpodobné, že by letošní rok útočil na návštěvnostní rekordy v místních muzeích, ale i tak je počet zakoupených vstupenek nezanedbatelný. „Předpokládáme, že by hranici jednoho sta tisíc návštěvníků i letos pokoříme,“ uvedla Žáková s tím, že vloni muzeum ve svých statistikách vede 110 833 návštěvníků.

Komfort návštěvníků městských muzeí v letošní sezoně zvýšilo pořízení nového vstupenkového softwaru, který umožní rychlejší odbavení návštěvníků u recepcí. Lidé navštěvující muzeum pravidelně mohli ocenit to, že expozici obohatily dva zajímavé exponáty. (Pokračování na straně 2)

Na radnici se školili odborníci na procesy

Kopřivnice (hod) – Před týdnem ve středu 30. září pořádala kopřivnická radnice seminář na téma využívání intranetového systému pro podporu kvalitní realizace místní Agendy 21, kterého se zúčastnili nejen zástupci Zdravých měst, ale i ředitel Národní sítě Zdravých měst a další odborníci.

Šlo o praktické ukázky využívání intranetového nástroje pro strategické řízení města i úřadu včetně platformy, jako jsou životní situace, a další, které slouží jako zdroj informací pro veřejnost.

„Kolegium z nejpokročilejších Zdravých měst z Litoměřic, Chrudimi a Vsetína jsme představili, jak fungují strategické mapy včetně připomínek od občanů, procesy, indikátory a hodnocení. Dále jsme je seznámili s plánovanými záměry, které se chystáme u nás zavést v nejbližší době,“ okomentoval průběh semináře Aleš Dresler, správce procesního modelu. Diskuze, která následovala po prezentaci Kopřivnice, byla velmi podnětná.

Se svými poznatky a zkušenostmi ze svých měst vystoupili přítomní účastníci semináře.

Kopřivnice již delší dobu pracuje na systému s odbornou veřejností, který plánuje sdílet s ostatními městy prostřednictvím aktivit Českého institutu efektivního managementu. „Se Vsetínem jsme se dohodli na spolupráci, neboť mají lépe zpracovány personální a finanční indikátory, Chrudim s Litoměřicemi se zase detailněji zabývají vazbou mezi Udržitelným rozvojem a Strategickým plánem,“ přiblížil jeden z výstupů z kopřivnického semináře správce procesního modelu.

O den později se Aleš Dresler s vedoucím odboru životního prostředí Hynkem Ruliškem zúčastnili v Olomouci semináře, na němž se diskutovalo o využívání Místně specifických indikátorů a indikátorů udržitelného rozvoje. Zástupci kopřivnické radnice na něm prezentovali své zkušenosti s touto problematikou.

V Mateřských školách bylo...

(Dokončení ze strany 1)

Na konci března evidovaly Mateřské školy Kopřivnice 237 žádostí, přičemž nepřijatých bylo 62 z důvodu nízkého věku dětí. Situace se však do začátku školního roku změnila. K datu 11. září obdržela ředitelka Mateřských škol Kopřivnice nakonec celkem 304 přihlášek, z nichž některé byly rodiči zrušeny, a od září do začátku nastoupilo 214 dětí. Nepřijatých bylo jen 27 dětí.

„Dvacet šest je mladších 2,5 roku a jedno dítě ve věkovém rozmezí 2,5 až 3 roky nebylo umístěno proto, že jeho rodiče trvali na zařazení do Mateřské školy Pionýrské, kde nebyla volná kapacita, a tak prý rok počká. Protože máme volných 25 míst ve školkách, budou do nich

mladší děti postupně nastupovat během školního roku,“ okomentovala situaci Radomíra Michálková. Ta poznamenala, že nejvíce volných míst je v Mateřských školách Francouzská a Mniší.

Počet přihlášek se navýšil rovněž v Mateřské škole Polárka při ZŠ 17. listopadu. Zatímco v březnu evidovali 33 přihlášek, do září přibýly ještě tři. Do tohoto zařízení bylo přijato místo 20 dětí 24. Nakonec tak nebylo přijato devět dětí.

„I v tomto případě se jedná o děti mladší tři let. Podle sdělení ředitelky školy byly některé z těchto dětí přijaty na ostatní mateřské školy v Kopřivnici a někteří rodiče budou čekat do září 2016,“ uvedla Radomíra Michálková.

Slumeko...

(Dokončení ze strany 1)

Dojít by mělo ke snížení spotřeby posypové soli a tím nejen k finanční úspoře, ale také k menší zátěži pro životní prostředí stejně jako podvozky automobilů či obuv chodců. Navíc solanka by měla zajistit rychlejší ošetření vozovek. „Suchá sůl musí nejdříve nasát vlhkost, aby mohla začít působit, kdežto tento systém přistřikává do sypek soli solanku, což výrazně urychluje proces rozmrazování. V případě, že je na silnicích jen ledová kůrka, je sypek sůl zcela neúčinná, a tady budeme mít možnost ošetřit vozovky postřikem solankou,“ vysvětlil výhody nového sypacího Brezina.

Společně s novým sypacím vozem za bezmála půl druhého milionu korun Slumeko zakoupí také míchací zařízení na přípravu solného roztoku. Přístroj za dalších 268 tisíc korun bude fungovat ve skladu posypových materiálů v areálu někdejšího nákladového nádraží v Kopřivnici.

Nové opravy...

(Dokončení ze strany 1)

V období od 1. 12. 2015 do 15. 1. 2016 dojde z důvodu vánočních svátků k přerušení provádění prací, aby došlo k minimalizaci omezení nájemců bytových jednotek.

Provádění těchto oprav v bytových domech plynuje navazuje na započatou rekonstrukci vnitřních rozvodů v domech v majetku města. Při výběru objektů, v nichž bude rekonstrukce rozvodů provedena, vždy vycházíme z aktuálního technického stavu, z výsledků provedených revizí a kontrol a v neposlední řadě z finančních možností města,“ zdůvodnil výběr domů Miloš Sopuch.

Plot kolem hřiště házené zmizí ještě na podzim

Kopřivnice (dam) – Ve čtvrtek 1. října byla na radnici podepsána smlouva mezi městem a klubem házené. Fakticky tak došlo k uzavření obchodu schváleného už 10. září zastupitelstvem a město se stalo vlastníkem bývalého házenkářského hřiště na ulici Čs. armády. Více než 5 700 metrů čtverečních pod asfaltovým hřištěm a zelené plochy v okolí získalo město za 3 miliony korun, které házenkářům uhradí ve třech dohodnutých splátkách. První milion korun poputuje na účet klubu do konce letošního listopadu, další 1,5 milionu korun má město poslat do konce ledna 2016 a posledních 500 tisíc pak o rok později.

„Doufáme v pokračování podpory klubu ze strany města a také, že dojde k naplnění přání obou stran, že pozemek bude sloužit sportu a mládeži,“ řekl po podpisu smlouvy Miroslav Bartoň, manažer Klubu házené Kopřivnice. Házenkáři měli původně s pozemkem pod delší dobu nevyužívaným venkovním hřištěm vlastní plány. Usilovali o vybudování nové sportovní haly, existuje dokonce i architektonická studie její možné podoby, ale záměr za zhruba padesát milionů korun nezískal investora. Budoucnost chátrajícího areálu není zatím zcela konkrétní. Podle starosty by připravovaný rozpočet na příští rok měl počítat s částkou na vytvoření studie dalšího využití městem nově získaných ploch. „S největší pravděpodobností v této lokalitě vznikne odpočinková zóna. Ale ještě než dojde k dalším úpravám plochy, chceme zlikvidovat současný plot a celý prostor otevřít a vyčistit. To by se mělo realizovat v následujících týdnech,“ uvedl starosta Miroslav Kopečný.



Před týdnem podepsali zástupci klubu házené Miroslav Bartoň a Ivo Vávra společně se starostou Kopřivnice Miroslavem Kopečným smlouvu o prodeji házenkářského hřiště městu. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Police obvinila muže z krvavé vraždy manželky

Kopřivnice (dam) – Skutečně krvavý úpělňek zažili obyvatelé výškového domu na ulici Pod Morávií. K tragické události, která odřásla nejen obyvateli domu, ale celým městem, došlo v noci z neděle 27. na pondělí 28. září, jen pár hodin před nevědčím astronomickým jevem spojeným se zatměním. Za dvěma jedním z bytů došlo k vážné manželské rozepři, která skončila smrtí osmačtyřicetileté ženy a vážným zraněním jejího o tři roky staršího manžela.

Podle informací, které jsou zatím k dispozici, byl agresorem muž, který manželku pobodal a následně se zřejmě pokusil o sebevraždu.

První letošní vraždě na Novojičínsku předcházela slovní rozepře manželů, která před půlnocí vygradovala útokem jednapadesátiletého muže. Podle zatím dostupných informací žena po útoku dokázala ještě být v sedmém

patře domu opustit. Svědci a záchranáři pak oba vážně zraněné lidi objevili na trávníku před domem.

Pobodaná žena byla v okamžiku příjezdu prvních záchranářů v bezvědomí a bezdeši. „Lékaři na jejím těle shledali rozsáhlé poranění se značnou ztrátou krve. Stav pacientky se dále velmi rychle zhoršoval a záhy nastalo i selhání srdeční činnosti. Posádky zahájily neodkladnou resuscitaci, při níž se jim na chvíli podařilo obnovit činnost srdce pacientky. Po naložení do sanitního vozu však došlo k opětovné srdeční zástavě, kterou se již lékařům nepodařilo zvrátit. Žena svým poraněním podlehl ještě před zahájením transportu do zdravotnického zařízení,“ popsal událost Lukáš Humpl, mluvčí Zdravotnické záchranné služby Moravskoslezského kraje.

Záchranáři na místě pečovali také o pravděpodobného agresora. Jeho stav byl po-

dle zhodnocení lékařů rovněž vážný, muž však zůstal při vědomí. Po prvotním ošetření byl přepraven do ostravské Fakultní nemocnice, kde byl předán týmu tamošního urgentního příjmu.

Bezprostředně po činu policisté začali s prověřováním, ohledali místo činu a zajištěné stopy zkoumají znalci. Kriminalisté rovněž vyslechli svědky, především z řad sousedů. Lidé bydlící v domě přitom učitelky pár označovali za nekonfliktní.

Skutečností z hrůzné noci bude ale moci plně objasnit až výsledek podezřelého muže, který vzhledem k jeho stavu nebyl zprvu možný.

Aktuálně už policie mu obvinila ze zvlášť závažného zločinu vraždy. Zároveň byl muž 1. října vzat do vazby. Za útok, kterého se na své ženě dopustil, hrozí obviněnému deset až osmáct let vězení.

Kopřivnické muzejní expozice...

(Dokončení ze strany 1)

Díky zápujčce muzeum předvádí unikátní Tatra 54/30 a také zajímavou motocyklovou tříkolku s motorem Tatra 613, která je nově k vidění v expozici nákladních vozů.

Návštěvníci Technického muzea mají k dispozici také nově zpracovanou brožuru o jeho exponátech a historii Tatry. Ta je k dispozici od 1. října a na 31 stránkách najdou návštěvníci QR kódy, které je odkazují na další, doplňující informace na internetu. Brožura vytvořená pracovníky muzea je k dispozici nejen v češtině, ale také v anglickém a německém jazyce.

Muzeum také participuje na putovní výstavě tatrové, která bude až do května 2016 putovat po obchodních centrech v České republice.

„Z naší sbírky jsme zapůjčili Tatra 54 a autokrosový speciál. Součástí putovní výstavy jsou také zapůjčené modely vozů, podvozek Tatra 11, motory a plakáty související se značkou,“ uvedla Žáková. Aktuálně je výstava k vidění v ostravském Avion Shopping Parku a vyvrcholí o víkendu 10. a 11. října ukázkovými jízdami v soutěži tatry několika násobného účastníka dakarské rallye Tomáše Tomečka.



Technické muzeum Tatra je i letos suverénně nejnavštěvovanější expozicí Regionálního muzea Kopřivnice. Celkové ale letos statistiky zaznamenávají pokles návštěvnosti v řádech tisíců lidí. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Začíná se stavět chodník kolem házeňáku

Kopřivnice (hod) – V nejbližších dnech se začne stavět chodník kolem házenkářského hřiště, po němž již delší dobu volají lidé bydlící na sídlišti Sever, kteří chodí pěšky do centra.

Nový chodník, jehož stavbu financuje kopřivnická radnice, bude navazovat na chodník od přechodu u Komerční banky a povede až k chodníku, který v současné době nově buduje společnost EUROVIA CS. Tento dodavatel realizuje v rámci rekonstrukce povrchu komunikace II/480 a přilehlého mostu přes Kopřivnickou novou část chodníku, která se napojuje ve směru od chodníku ze sídliště Sever. Součástí je nový přechod pro chodce, na němž bude vybudován nástupní ostrůvek a bude osazeno i nové veřejné osvětlení.

„Pro naši samostatnou část máme vybranou firmu, kterou je firma SATES MORAVA z Valašského Meziříčí, s níž by mělo město podepsat smlouvu. Stavební práce by měla firma zahájit v nejbližších dnech a hotova by s nimi měla být do 6. listopadu,“ uvedl Martin Lapčík, pracovník odboru rozvoje města, jenž má akci na starosti.

V rámci stavby bude vybudován nejen stometrový chodník, ale také palisádová zídka a bude doplněno bezpečnostní zábradlí.

stíny

V minulém týdnu prověřovali policisté z kopřivnického obvodního oddělení oznámení pacientů, že v jedné z lékařských ordinací měl lékař ordinovat v podnapilém stavu. Provedenou dechovou zkouškou u něj zjistili více jak 2 a půl promile alkoholu. Na základě této skutečnosti zahájili policisté úkony trestního řízení s podezřením ze spáchání přechodu ohrožení pod vlivem návykové látky, neboť lékař vykonával činnost ve stavu vylučujícím způsobilost, kterou by mohl ohrozit život nebo zdraví lidí. Věc je nadále v šetření.

Dne 27. září byla hlídka městské policie povolána do prodejny Lidl, ve které došlo k poškození zboží jedním ze zákazníků. Strážníci na místě zjistili, že čtyřicetiletý muž z Kopřivnice úmyslně poškozoval obaly mléčných výrobků a tyto pak vracel zpět do regálů. Podle jeho vyjádření prý takto kontroloval, zda je zboží v pořádku. Jelikož svou činnost způsobil hmotnou škodu, bude se samozvaný kontrolor zodpovídat ze svého jednání u přestupkové komise Městského úřadu v Kopřivnici.

Správa sportovišť Kopřivnice se stará o sportovní areály už dvacet let

Kopřivnice (hod) – Už dvacet let se o většinu sportovních areálů ve městě stará Správa sportovišť Kopřivnice. Přestože zřízena byla 25. 9. 1995, k předání zařízení došlo až od 1. ledna 1996. Od Asociace sportovních klubů převzala lyžařský areál, letní stadion, volejbalové kurty, zimní stadion a tenisový areál, městský sportovní areál fotbalového hřiště ve Vlčovicích. Od Technických služeb Kopřivnice převzali v lednu krytý bazén a těsně před zahájením letní sezony i koupaliště. K těmto sportovním postupem času přibývaly fotbalové hřiště v Lubině, skateboardingový areál, sportovní ovál na Máchově ulici a vloni i víceúčelové hřiště v Mniši. Naopak v roce 1999 si správu tenisového areálu převzal místní tenisový klub. Podobná situace nastala i s lyžařským areálem. Od vzniku správy sportovišť došlo dvakrát k jeho předání soukromým subjektům, které jej po krátké době přestaly provozovat a starost o něj opět přešla na správu spor-

tovišť.

„Od začátku jsme byli také pověřeni údržbou a opravami dětských hřišť v bytové zástavbě, kterých bylo víc jak osmdesát. Některé se časem musely zrušit z důvodu nových předpisů, ale zato vznikla zcela nová dětská hřiště, a to na sídlišti Sever, u Matesa, ve Vlčovicích či v Lubině,“ uvedl Milan Gilar, který po celou dobu stojí v čele Správy sportovišť Kopřivnice.

Důvodem zřízení této organizace bylo hledání řešení, jak zabezpečit provoz sportovních areálů, z nichž mnohé byly a jsou finančně velmi náročné na provoz. Navíc v té době už nebyla schopna tehdejší tělovýchovná jednotka utáhnout provoz. Město chtělo také zprůhladnit financování sportu. „Měli jsme zajistit, aby peníze, které město dávalo na provoz, byly na něj opravdu použity a nedocházelo k jejich využití k jiným účelům. Tok peněz v některých zařízeních nebyl známý, nebyly přesné infor-

mace o nákladech ani příjmech v jednotlivých sportovních areálech. Cílem rovněž bylo realizovat maximální příjmy a tím snížit výdaje města na provoz sportovních zařízení. Nyní jsme schopni pokrýt z tržeb realizovaných ve sportovních areálech třetinu provozních výdajů. Od roku 1996 se jedná o tržby ve výši celkem přibližně 120 milionů korun,“ okomentoval další z důvodů vzniku Milan Gilar. Pro zřízení správy sportovišť byl zvolen nový model, který se v té době začal zavádět, a to vznik městských organizací. Na zkušenou a rady Kopřivničtí jzdili například do Ostravy, kde v té době vznikla městská organizace SAREZA. Dnes je takových organizací spousta, postupem času vznikaly další organizace, většina vznikla jako příspěvkové organizace či obchodní společnosti ve sto procentním vlastnictví města. „Že byl zájem města správný, dokládá celorepublikový vývoj ve sportovním prostředí. Nejlepším garantem zajištění dlouhodo-

bého bezproblémového chodu sportovních zařízení jsou města a obce. Také Česká unie sportu, která je stále největší organizací ve sportu, nyní preferuje, aby sportovní areály provozovala města a obce a o činnost se staraly sportovní kluby,“ podotkl šéf správy sportovišť.

Financování sportu je celorepublikově velký problém. Podle Gilara chybí státní koncepce, která by řešila situaci, jež nastala po rozpadu Sazky. „Státní podpora činnosti sportovních organizací a obecně celého sportovního prostředí je malá, jedna z nejnižších v Evropské unii,“ konstatoval Gilar.

Největší investice byly vynaloženy na opravy zimního stadionu, krytého bazénu, rekonstrukce škvarového fotbalového hřiště a dalších. „Byli bychom rádi, kdyby konečně došlo na modernizaci koupaliště, lyžařského areálu a letního stadionu,“ poznamenal Milan Gilar. U koupaliště se projekt již připravuje, zda dojde na jeho realizaci, se uvidí v zá-

vislosti na získání finančních prostředků.

Šéf správy sportovišť si postesk, že už neplatí, že Kopřivnice patří k městům s velkým množstvím nadstandardně vybavených sportovišť. „Máme sice hodně sportovišť dobře vybavených, ale můžeme říct, že jsou již pouze na průměrné úrovni. Nové zimní stadiony jsou dnes v každém větším městě, v nichž v minulosti nebyly, jako příklad uveďme Rožnov pod Radhoštěm, Valašské Meziříčí, kde mají nové haly. Přibýlo nových aquaparků, koupališť. U nás je třeba letní stadion, který byl vybudován v roce 1956 a do kterého se od té doby moc neinvestovalo,“ tvrdí Milan Gilar.

Hlavním cílem správy sportovišť bylo a je zajistit provoz sportovních zařízení tak, aby byly využívány v co největší míře veřejností i sportovními kluby. „Ne vždy je to bez komplikací a střetů, ale snažíme se o kompromis a hledání nejlepšího řešení pro všechny,“ dodal na závěr šéf správy sportovišť.

Organizátoři setkání Myšlenky TGM a současnost znají první jména hostů

Kopřivnice (dam) – Dva týdny před osmáctým ročníkem fóra Myšlenky TGM a současnost začínají být jasnější obrysy celé akce. Místem diskuzí nad tématy vycházejícími z Masarykových myšlenek se 21. října od sedmnácti hodin znovu stane velký sál Kulturního domu v Kopřivnici.

Organizátoři z Masarykova demokratického hnutí a Konfederace politických vězňů Kopřivnice pro letošek vybrali jako téma a zároveň motto setkání Masarykovu větu: „Ježíši, ne Caesar, toť smysl našich dějin a demokracie.“ Myšlenka, kterou Masaryk publikoval v roce 1925 ve své Světové revoluci, srozumitelně vyjadřuje jeho pohled na svět. „Jde o často citované Masarykovo pojetí demokracie a státu. Ježíš jako symbol vládnutí obohaceného o duchovní rozměr oproti Caesarovi, který byl

technikem moci. Masaryk věřil, že stát nepotřebuje autoritativní řízení, ale vyznával širší pojetí vlády zahrnující humanitu,“ vysvětluje Ladislav Cviček, jeden z organizátorů akce a tradiční moderátor celého setkání. Organizátoři věří, že téma je dostatečně široké na to, aby se jejích hosté ve svých vystoupeních dotkli nejen filozofické podstaty státu a demokracie, ale vztáhli Masarykovu myšlenku i k současným problémům s prorůstáním státu a businessu nebo objeví i souvislosti se současnou uprchlickou krizí v Evropě.

Seznam účastníků panelové diskuse zatím není definitivní. „Téměř s jistotou už nyní můžeme říci, že přijede novinář a publicista Radko Kubička nebo historik z Vojenského historického ústavu Prokop Tomek, který uspořádal ar-

chív Pavla Pecháčka a je autorem nové knihy o jeho životě. Chybět tradičně nebude ani Karel Michal, rozhlasový novinář,“ prozradil Lubomír Sazovský, další z organizátorů akce. Účast oslovených politiků bude do značné míry záviset na tom, zda nebude na programu schůze poslanecké sněmovny nějaký zásadní bod, u jehož přednášení nebude moci chybět. Pozvání byli poslanci a někdejší novinář Martin Komárek nebo současný ministr kultury Daniel Herman, který v minulosti působil například jako mluvčí české biskupské konference či šéf Ústavu pro studium totalitních režimů. Mezi pozvanými techniky by se ale mohl objevit například i valašský šansonier František Segrado či kopřivnický farář Jiří Ramík a další hosté, například z řad Masarykova demokratického hnutí.



Dětské hřiště ve Vlčovicích, které bylo předáno do provozu před čtyřmi roky, spravuje spolu s dalšími areály Správa sportovišť Kopřivnice. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Ženklava se pochlubí novým sportovištěm

Ženklava (ili) – Ve fázi posledních dokončovacíh prací je první etapa výstavby multifunkčního hřiště, které je budováno na ploše bývalého škvarového hřiště. Na novém hřišti bude možno provozovat florbal, volejbal, basketbal, nohejbal a další sportovní aktivity. Zároveň zde bude k dispozici ovál k bruslení na kolečkových bruslích. Hřiště včetně oválu bude po celé ploše navíc osvětleno, což umožní vyvíjet sportovní činnosti nejen v podvečerních, ale i večerních hodinách. Parametry multifunkčního hřiště slibují jeho využití i v zimních měsících, kdy za příznivých klimatických podmínek bude povrch hřiště využíván jako kluziště.

Druhou fází výstavby hřiště pak bude na základě stavebního povolení nutno uskutečnit a ukončit nepozdějí do tří let. „Druhá etapa předpokládá výstavbu běžecké dráhy pro hasiče, dále pak skupinu venkovních posilovacích strojů, oddechový koutek s prostorem sloužícím k převlékání a parkovací plochu pro vozidla,“ vykreslila další rozšíření sportoviště starostka Karla Mlčáková.

Už dnes je jasné, že se multifunkční hřiště v Ženklavě určitě stane oblíbeným centrem sportovní záložených dětí, mládeže i dospělých.

V Mošnově se Hubertova jízda konala už potřetí

Mošnov (ili) – Jezdci na koních ze širokého okolí se sjeli v pole dne první říjnovou sobotu v Mošnově u příležitosti třetího ročníku Hubertovy jízdy, aby zakončili jezdeckou sezonu. K vidění byla nejen nádherná zvířata se svými stylově oděnými jezdci, ale i jejich jezdecké a dovednostní umění, které předváděly v různých disciplínách. Akci oživilo vystoupení děvčat s ponikem na hudbu. „Jsme tady téměř všichni chovateli koní z okolí. Známe se, ale během roku nemáme čas se sejit, protože vše se točí kolem hospodářství, sušení a sklizení sena. Dnes nám skvěle vyšlo počasí, proto si to pořádně užíváme,“ podělil se o dojmy jeden z účastníků.



Kromě šermířů mohli návštěvníci amfiteátru pod Starou věží obdivovat dravé ptáky; s nimiž se ti odvážnější zájemci mohli nechat vyfotografovat. FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Cenu starosty dostalo osm občanů Příbora

Příbor (ili) – Příborský starosta Bohuslav Majer využil slavnostní atmosféru Dnů evropského dědictví a v refektáři piaristického kláštera předal osmi občanům Cenu starosty města Příbora.

„Při rozhodování o udělení této ceny jsem vycházel nejen ze směrnice, která ocenění specifikuje, ale také z návrhů příborských občanů a politických klubů. Pro rok 2015 jsem proto zvolil osobnosti našeho města, které v umělecké, zájmové, sportovní i odborné činnosti dosáhly v posledním období nebo dosahují dlouhodobě vynikajících výsledků -

reprezentují a propagují město, rozvíjejí u mládeže vztah k umění, vztah k řemeslu a také k přírodě. Někteří z oceněných se navíc v tomto roce dožívají významného životního jubilea,“ uvedl starosta při předávacím proslovu.

Cenu starosty města Příbora byla udělena výtvarníkovi a loutkoherci Metoději Beranovi, varhaníkovi a sbormistrovi Josefu Sedonkovi, Rudolfu Volnému za celoživotní obětavou práci v lesnictví a myslivosti, vedoucímu a dirigentovi Dechového orchestru mladých ZUŠ Příbor Ivo Lacnému, veldři Josefu Jaluškoví,

předsedkyni Společnosti Sigmunda Freudu Marii Šupové, prezidentovi Basketbalového klubu Příboru Jirimu Slanému a Miroslavu Olšaníkovi za dlouholetou přínosnou práci v orgánech samosprávy města Příbora.

„Tito naši spoluobčané se mnohdy na úkor svého volného času, na úkor rodiny a také přátel aktivně zapojili a dále zapojují do velmi prospěšné práce pro město a jeho občany. Všem oceněným patří za jejich práci naše úcta, obdiv a především upřímné poděkování,“ vyzdvihl starosta na slavnostním setkání zásluhy oceněných.

V Galerii radnice se předvedou myslivci

Příbor (ili) – V Galerii v příborské radnici byla včera vernisáží zahájena výstava Myslivci městu, která je součástí oslav 90. výročí organizované myslivosti na Příborsku. „V letošním roce se Myslivecké sdružení Příbor a Příbor-Hájov rozhodla uspořádat výstavu, která by prezentovala celou šíři činnosti myslivců, aby nebyli veřejností vnímáni pouze jako vlastníci střelných zbraní,“ uvedl jednatel Mysliveckého sdružení Příbor Petr Černoch.

Na výstavě jsou vedle zajímavých fotografií týkajících se péče o zvěř a jejich životních podmínek uvedeny základní údaje o členské základně, honitbách, výměřích a kmenových stavech zvěře. Další část výstavy přibližuje práci s dětmi, přípravu nových uchazečů o myslivecké zkoušky a další zajímavosti. Silnou stránkou myslivecké činnosti jsou kulturní akce, kterým jsou věnovány fotografie z uplynulých oslav a mysliveckých tradic na posledních letech.

Cílem výstavy, která potrvá do 3. listopadu, je nejen hlubší pohled na myslivecké aktivity, ale dát návštěvníkům okusit i trochu té zelené pose-

Šermíři v amfiteátru předvedli své umění

Štramberk (ili) – Zajímavou podívanou připravilo město Štramberk společně se skupinou scénického šermu Allegros v sobotu v amfiteátru pod Starou věží.

Na programu pozdního odpoledne byly hrané pohádky, hudební vystoupení skupiny Camerata s dobovými písněmi a večerní mystické představení se světelnými a ohňovými efekty ztvárňující boj dobra se zlem. Jediněná atmosféra prostředí jen podtrhla skvělá vystoupení účinkujících.

Stanislav Zindulka a Matěj Hádek přijíždějí s hrou Návštěvy u pana Greena

Kopřivnice (dam) - Na návštěvu u pana Greena zve dnes večer divadelní publikum program Kulturního domu v Kopřivnici. Z jara přeložené představení tak nedlouho před začátkem nové předplatitelské série uzavře loňské divadelní abonentů.

Návštěvy u pana Greena jsou hrou úspěšného amerického dramatika Jeffa Barona. Příběh náhodného setkání dvou mužů, které dělí nejen generační propast, ale také zcela odlišné pohledy na svět a na život, patří k celosvětovým divadel-

ním hitům. Současně se hraje asi tři stovky inscenací ve 22 jazycích a 38 zemích světa.

Osudy pana Greena a Rosse Gardinera svede dohromady autonehoda. Mladý, pohledný a úspěšný manažer Gardiner srazí autem chudého, ortodoxně věřícího, osamělého a zatrpklého seniora pana Greena. Soud mu pak nařídí, že své oběti musí pomáhat, nakupovat, nosit léky a uklízet. Muži nemají nic společného, dělí je nejen dvě generace, ale také zcela jiné postoje a na tomto základu

staví autor podívanou, která je místy humorná a místy dojmavá.

Dobře napsaná hra sama o sobě by ovšem nebyla předpokladem úspěšné inscenace, proto uznávaný režisér Vladimír Michálek vsadil především na obsazení. Roli Greena svěřil nestorovi českého divadla Stanislavu Zindulkovi a postavu Rosse Gardinera obsadil Matějem Hádkem.

Důkazem, že šlo o dobrou volbu, je fakt, že hra se stále hraje, přestože měla premiéru už v dubnu 2011. Zindulka se

s přehledem dokáže vyrovnat se všemi polohami složitosti charakteru své postavy a změny postojů, jakkoliv jsou náhlé, v jeho podání vynikají naprostou přirozenost a uvěřitelnost. Předsudky pana Greena vycházející z jeho víry, jichž se na začátku tvrdší drží, je schopen v průběhu představení postupně opustit a několikrát tak změnit jako by předem nalinkované kontury celého příběhu. Hádek zase dokazuje, že jeho postava je mnohem složitější, než by se mohlo v úvodu hry zdát, a je Zindulkovi silným

partnerem, kterému divák uvěří, že má sílu měnit zkamenné postoje zatrpklého starce.

Celé představení se odehrává v kulisách bytu pana Greena, které dokonale ilustrují proměny titulní postavy. Původní zatuchlé doupě rezignovaného muže čekajícího na smrt se v průběhu hry proměňuje na přibýtek člověka, který stále ještě dychtí po životě.

Začátek zhruba dvouhodinového představení ve velkém sále kulturního domu je plánován na 19 hodin.

K-Galerie vystaví obrazy Dariny Krygiel

Kopřivnice (dam) - Krajiny Anny Georgiadu vystaví příští týden v K-Galerii obrazy Dariny Krygiel. Havířovská výtvarnice je absolventkou Střední uměleckopřemyslové školy v Brně a studia kresby u profesorky Anny Kowalczyk - Klus na Slezské univerzitě v polském Cieszyně.

Velká část její tvorby je věnována dětem, jako ilustrátorka má na svém kontě už několik knih pro nejmenší čtenáře, je rovněž autorkou vystřihánek či her pro děti. Darina Krygiel se věnuje také korporátnímu designu a vytvořila loga pro několik firem a institucí. Kopřivnická výstava však bude věnována její volné tvorbě. V této oblasti vytváří jemné meditační obrazy inspirované především geometrií a rostlinami. Pro tvorbu Dariny Krygiel je charakteristická především vlastní kombinovaná technika, která spojuje malbu akrylem na plátno a kresbu.

Vernisáž výstavy je plánována na úterý 13. října od 17 hodin. V rámci doprovodného hudebního programu se Darina Krygiel přestaví také jako zpěvačka, když vystoupí společně se Šárkou Konvičnou za klavírního doprovodu Jana Hanibala. Výstavu obrazů budou moci návštěvní suterénní galerie v Šustalově vile vidět až do 22. listopadu.



Stanislav Zindulka a Matěj Hádek rozehrají dnes večer na jevišti kulturního domu hru o konfliktu generací a vztovích postojů nazvanou Návštěvy u pana Greena. FOTO: FILMOVÁ A DIVADELNÍ AGENTURA

Alfa Orchestra koncertem pomůže škole

Mniší (dam) - Koncert Srdcem pro děti pořádá v pátek 9. října kapela Alfa Orchestra. Výtežek z vystoupení, které začne v sále Kulturního domu v Mniší v 17 hodin, bude použit ve prospěch Základní školy v Mniší a jejich žáků. Školáci z Mniší navíc celý koncert uvedou svým krátkým vystoupením a pro každého návštěvníka koncertu si připravili také drobný dárek.

Devítiletá Alfa Orchestra zahraje zhruba půldruhé hodiny dlouhý výběr ze svého repertoáru, ve kterém se zaměřuje na populární hudbu osmdesátých a devadesátých let minulého století.

Vstupné na koncert je dobrovolné.



Kopřivnické publikum se v sobotu 10. října může těšit na koncert pop-operního tria La Gioia.

FOTO: ARCHIV

Kino zve do moskevského Velkého divadla na Giselle

Kopřivnice (dam) - Poté, co minulý víkend Kino Kopřivnice zahájilo sezonu operních přenosů, nadcházející neděli potěší milovníky tanečního umění. V neděli 11. října odpoledne je totiž na programu první přenos baletu Giselle z moskevského Velkého divadla.

Giselle patří k nejznámějším romantickým baletům vůbec. Vznikl v roce 1841 ve Francii. Autor libreta básník Théophile Gautier čerpal námět z německé pověsti, podle které se duše divky zesnulých před svatbou mění ve vily a utancovávají pocestné. Autorem hudby byl svého času populární Adolph Charles Adam, který příběh opatřil řadou snadno zapamatovatelných melodií.

Dvouaktový balet vypráví příběh půvabné vesnické dívky Giselle, která miluje tanece a také mladíka Alberta. O Giselle se ale uchází také Hilarion, který zamilované dvojce odhalí, že Albert je ve skutečnosti slechtic a za obyčejného vesničana se jen vydává. Jeho slova potvrdí skupina slechtic, která do vesnice zavítá v rámci lovecké výpravy. Giselle poznává mladá slechtice, která je navíc Albertovou snoubenkou. Slabé srdce Giselle zradu neunes a dívka umírá. Ve druhém jednání se duše mrtvé Giselle připojí ke skupince vil. Když k jejímu hrobu přijde Hilarion, utancují ho vily k smrti, stejný osud měl potkat také Alberta, který se rovněž k hrobu milované dívky vypraví. Giselle se však svého vyvoleného zastane a díky její pomoci Albert noc přežije. S prvními slunečními paprsky však mizí všechny vily včetně Giselle.

Klasickou taneční podobu příběhu vstříkli Jean Coralli, Jules Perrot a Mario Petipa a z jejich pojetí vychází i moskevská inscenace. Jejím choreografem je Jurij Grigorovič, orchestr bude řídit Pavel Klinichev, v hlavních rolích baletu se pak diváci mohou těšit na Annu Antonichevu, Ninu Kaptsovou, Dmitryho Gudanova a Mikhaila Lobukina.

Začátek nedělního přenosu je naplánován na 16.45 a vstupenky na představení je možné nově kombinovat s těmi na operní přenosy.

Město Kopřivnice nabízí k odkoupení...

STARŠÍ NÁBYTEK

(skřínky, police a stoly z vybavení kanceláří) za symbolické ceny od 10 do 50 Kč/ks

Prodej se uskuteční v budově MÚ Kopřivnice v místnosti bývalého kinosálu (1. p.).

V pondělí 12. 10. 9 - 11 a 13 - 16 hodin, v úterý 13. 10. 9 - 11 hodin.

V případě zájmu nutné zajištění brzkého odvozu.

Bližší informace p. Michalská, tel.: 556 879 736.

Místní komise Lubina, Český svaz žen Lubina a město Kopřivnice Vás zvou do Katolického domu v Lubině na

VEČÍREK
NEJEN
PRO STARŠÍ

Sobota 17. října od 17 hodin

PRODEJ NEMOVITOSTÍ

Město Kopřivnice nabízí k prodeji objekty bývalých výměníků stanic:

- ♦ budovu č. p. 69 na ulici Máchovské
- ♦ budovu č. p. 27 na ulici Krátké
- ♦ budovu č. p. 31 na ulici I. Šustalů

Bližší informace: Odbor majetku města, Štefánikova 1163, 8. patro, kancelář č. 884 nebo 889, tel. 556 879 694, 731 663 867, nebo na internetových stránkách města www.koprivnice.cz v záložce Radnice - Prodej a pronájem

KOPŘIVNICE

FARMÁŘSKÝ TRH 16. října V KOPŘIVNICI

od 9 do 16 hodin v centru města před KDK

Možnost nákupu ovoce, zeleniny, chleba, pečiva a koláčů, těstovin, masa a uzenin, mléčných výrobků, syrových specialit, včelích produktů, bylin a květů, čaju, koření a mnoho dalšího.

I když je letošní houbařská sezóna slabší, ve stánku a mykologické poradně pana Jaromíra Durčeka budete moci spatřit výstavku známých i méně známých druhů právě rostoucích hub a osvěžit si nebo získat o nich nové informace.

MĚSTO KOPŘIVNICE

dopisy čtenářů

Výstava v Lubině

V neděli 27. září navštívilo výstavu, kterou pořádá Český zahrádkářský svaz, v Katolickém domě kolem 1 000 občanů. Vystaveno bylo celkem 51 odrůd jablek, 4 odrůdy hrůšek, 38 druhů drobného ovoce a zeleniny. Svě výpěstky vystavilo celkem 38 občanů, členů i nečlenů ČZS. Ozdobu pak tvořilo 15 květinových aranžmá a 10 bonsajů. V úterý se přišly podívat děti ZŠ a MŠ Lubina, které výstavu ozdobily kresbami a jinou dekorací.

Už po 27. své úlovy vystavil mykolog přítel Durček Jaromír - jednalo se tentokrát "jen" o 165 druhů jedlých i jedovatých hub.

Jarmila Polášková
ČZS Lubina

Poděkování

Dovoluji si touto cestou poděkovat paní Mgr. Ivaně Davidové - ředitelce ZŠ Lubina za realizaci týdenního studijního pobytu v Anglii, který absolvovali žáci 4. a 5. tříd v době 21. - 26. 9. 2015. Vše bylo velmi dobře a pečlivě připraveno a zajištěno, vše se odehrálo podle plánu. Rodiče byli po celý pobyt a cestu podrobně a vtipně informováni o všem, co se zrovna v danou chvíli či daný den odehrávalo, co děti viděly, zažily, byly posílány fotografie. Děti byly po návratu z dlouhé cesty unavené, ale zároveň nadšené a velice spokojené, plně dojmů a zážitků. Myslím, že budou mít dlouho na co vzpomínat. Taková šance, jakou dostali, se jim už nemusí nikdy naskytout.

Samozřejmě nemůžeme minout fakt, že za tím vším byla spousta práce a starostí celého kolektivu včetně paní ředitelky, který se o naše děti s láskou a trpělivostí po celou dobu pobytu staral - jmenovitě chci poděkovat paní učitelce Mgr. Drahomíře Švarcové, Bc. Veronice Poláškové a Miluše Matulové.

Paní ředitelce Mgr. Ivaně Davidové moc děkuji za snahu, úsilí a optimismus, s jakým ZŠ v Lubině vede a co vše pro ni a její žáky dokáže zorganizovat, připravit, uskutečnit a zajistit. Její práce si velmi vážím a přejí jí i nadále mnoho pracovních i osobních úspěchů. Jsem ráda za to, že mé dítě může tuto školu navštěvovat a být její součástí.

Jana Polášková

Přístřešky

Vážený pane místostarosta Šimíčku, už Váš volební program byl, mírně řečeno, úsměvný: „Vykácíme keře v centru města a bezdomovci se tam nebudou zdržovat.“ Jak je vidět, nepomohlo to, ale alespoň centrum prokouklo. Nyní přicházíte s dalším, poněkud zvláštním nápadem - odstranit zastřešení altánů. Co odstraníte přístře? Sedáky laviček? Myslite, že člověku, který se týdně nemýje, bude vadit sednout nebo lehnout si někde na zem? Nebude mít přístřešek vedle Alberta nebo u Tatranky, lehne si na schody například před vchodem do KDK, před městským úřadem nebo přímo v jeho vestibulu.

Tvrdíte, že městská policie tyto lidi z centra vykazuje. Já říkám, že tomu tak není. Vždyť například uvedený vozičkář si v létě více jak na týden

zřídil své stanoviště na lavičkách před knihkupectvím Pohoda. Nikdo mu to ani nezatrhl, ani mu jeho věci nevyhodil do popelnice. Měl jsem dojem, že mu to tam strážníci naopak hlídali, aby o něco nepřišel. V ostatní dny si lebedil přímo naproti MěU a tentýž nepořádek tam na lavičkách ležel po celé týdny. Spolu s ostatními, jemu podobnými, si zde spokojeně popíjel alkohol zakoupený v sousedním stánku s rychlým občerstvením. Jiný vozičkář - bezdomovec se klidně celý den opilý povaloval na lavičce před KDK právě v době, kdy tam probíhala akce města pro mládež s názvem „Někdo ven?“ Toto strážníci v jen 100 m vzdálené službě na svém kamerovém monitorovacím zařízení nevidí? O stejné situaci jsem psal v souvislosti s rušením nočního klidu před bary v centru města.

Souhlasím s Vámi, že dnešní česká legislativa nemyslí na slušné lidi a nahrává různým ne přizpůsobivým. Kdy se však přestaneme přizpůsobovat my ostatní jim? Pakliže si někdo nevadí práce jiných, sociálních pobídek atd., chovejme se k němu podobně. Pokud radnice byla schopna vymyslet vlastní, z mého pohledu velice kontroverzní vyhlášku o nočním klidu, proč se spolu s policií a různými bezpečnostními výbory nezamyslí nad speciální vyhláškou k řešení této problematiky? Proč chcete trestat řádné občany např. tím, že jim dnes plánujete vzít místa úkrytu před náhlým deštěm?

(Pokračování v příštím čísle)

Ing. Jiří Gavlas

OlbramChallenge - weekend

Další OlbramChallenge sraz v podobě prodlouženého víkendu. 25. - 28. 9. 2015 jsme se sešli na chatě Pstruží a prožili super čtyři dny ve stylu OlbramChallenge!

Úžasný prodloužený víkend jsme strávili bok po boku s účastníky OlbramChallenge outdoor tábora pro 15+. Na chatu zavítali ale i starší vedoucí a instruktoři naší skupiny.

Společně jsme zkoušeli nové, ale i dobře známé hry.

Bohužel počasí nám ze začátku moc nepřálo, a tak jsme se uchýlili do budovy. V neděli už konečně nepršelo a my vydrželi celé odpoledne venku a zahráli si pořádně běhačky.

Her jsme hráli nespočet, některé byly úplně nové a našim úkolem bylo je pořádně otestovat a vydat.

V noci z neděle na pondělí jsme také společně sledovali úžasný přírodní úkaz, a to superúplněk či rudý měsíc, který jsme měli jako na dlani.

Jako organizátor jsem s víkendem nadmíru spokojen a víkend jsem si i já užil.

Aneb 90 procent bot mokrých a spokojení účastníci = OlbramChallenge weekend complete!

Miroslav Klimecký

za Pionýr Kopřivnice

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO

KOPŘIVNICE

Čt 8. - pá 9. října v 17.30 hodin dobrodružné fantasy USA Pan. Novodobě zpracování Petera Pana z pera dramatika Sira Jamese M. Barriera.

Čt 8. - pá 9. října ve 20 hodin dobrodružné sci-fi USA Mart'an. Před šesti dny se astronaut Mark Watney jako jeden z prvních lidí prošel po Marsu. Teď bude ale nejspíš taky prvním člověkem, který tam zemře... sám a bez spojení se Zemí.

So 10. října v 15.30 hodin animovaná komedie USA Hotel Transylvánie 2. Když se Vlad dozví, že teď do hotelu Transylvánie mohou kromě přišer jezdit i lidé, nastane mela, ze které by dost možná i upírovi ztuhla krev v žilách...

So 10. a po 12. října v 17.30 hodin akční krimi Francie Nemilosrdní. Buren a jeho jednotka musejí použít veškerou vynalézavost a všechny své metody, aby se pokusili zastavit šílené zločince...

So 10. a po 12. října ve 20 hodin hudební romantické drama USA We Are Your Friends. S tím, jak zapovězený vztah nabývá na intenzitě a rozpadá se přátelství s Jamesem, musí si Cole vybrat mezi láskou, loajalitou a budoucností, pro kterou je předurčen...

Út 13. října v 19 hodin komediální drama Itálie, Francie Velká nádhara. Příběh stámostiho spisovatele a novináře Japa zasazuje Sorrentino do prostředí "typytypiv" vysoké smetánky podmanivého Říma... (Filmový klub)

Čt 15. - pá 16. října v 17.30 hodin dobrodružné drama USA Everest. Film rekapituluje jednu z nejtragičtějších expedic, při které majestátní masív poslal svým vyzyvatelům mrazivé varování...

Čt 15. - pá 16. října ve 20 hodin biografický krimi thriller VB Legendy zločinu. Příběh nejznámějších britských gangsterů, dvojčat Krayových, v dobách jejich vrcholící nadvlády nad organizovaným zločinem v Londýně uprostřed šedesátých let minulého století

So 17. října v 15.30 hodin animovaná komedie USA Hotel Transylvánie 2

Ne 18. - po 19. října v 17.30 hodin dobrodružné sci-fi USA Mart'an

KULTURNÍ DŮM
KOPŘIVNICE

Čt 8. října v 19 hodin Jeff Baron: Návštěvy u pana Greena - legrační i dojemný příběh lásky

a odpustění v podání Stanislava Zindulky a Matěje Hádky
So 10. října v 19 hodin La Gioia - sleskupení tří zpěváků, kteří interpretují populární písně ve stylu bel canto

Ne 11. října v 16.45 hodin Giselle - přímý přenos baletu Bolšého Teatru Moskva

So 17. října v 17 hodin Tancem kolem světa - show absolutně Tanecního centra Relax Kopřivnice sestavená ze všech vyučovaných tanečních forem v podání dětí, juniorů i dospělých
So 17. října v 18.45 hodin Giuseppe Verdi: Othello - přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku

Ne 18. října v 15.30 hodin Zvířátka a loupežníci - nedělní pohádka v podání divadla Kapsa

MĚSTSKÁ

KNIHOVNA

Aktuální výstava Rok s mým stromem - výstava fotografií jednoho místa ve čtyřech ročních obdobích (do 30. října)

Čt 8. října v 18 hodin Grafologie - Grafoterapie - přednáška Dagmar Kravčíkové o tom, co lze z našeho písma vyčíst, a o možnosti, jak pomocí písma dotvářet náš charakter, schopnosti a také celý život...

árt té káfé

MANDALA

Čt 8. října v 16 hodin Seminář o kávě - metody přípravy v podání kávo milce Pavla Obrátla

So 10. října v 16 hodin Káva o páté - akce v rámci týdenního happeningu k podpoře odpovědné spotřeby, fair trade, kávy a zdraví

Pá 16. října v 19 hodin Sketches: Magdaléna Manderlová - vernisáž volného cyklu kreseb s odkazem na vnímání krajiny, přírodního prostoru a zážitek z nich

Pá 16. října ve 20 hodin Kalle + Moín Moín - koncert

Út 20. října v 17 hodin Jedlé rostliny aneb zapomenuté zeleniny našich předků - přednáška s ochutnávkou (restaurant Mandala)

St 21. října v 18 hodin Embčekem kolem světa - cestovatelská beseda o cestě přes čtyři světadílů...

MUZEUM

TATRA

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná historickému vývoji automobilky Tatra

Expozice Emila a Dany Zátopkových - informace o sportovních úspěších manželů Zátopkových, autentické fotografie, medaile, trofeje i osobní věci
Aktuální výstava Tatra na startu a v cíli... Vozy Tatra na automobilových závodech 1900-1937 (do 1. listopadu)

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, např. malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi
Aktuální výstava fotografií Jana Reicha - Bohemia (do 29. února 2016)

K - GALERIE

Aktuální výstava Anna Georgiadou - Krajiny (do 11. října)
Út 13. října v 17 hodin vernisáž výstavy obrazů Dariny Krygiel - v programu vystoupí Šárka Konvičná a Darina Krygiel - zpěv, Jan Hanibal - hudební doprovod

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě brýlek a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava Zpěvem k přátelství k 70. výročí založení smíšeného sboru Pěveckého sdružení Kopřivnice spojená s koncertem (do 1. listopadu)

MUZEUM

OLDTIMER

Po - ne 10 - 17 hodin stálá expozice historických automobilů a motocyklů různých značek

ŠTRAMBERK

Výstava Od Štramberka po Soláň - výstava obrazů (Městská galerie, do 1. listopadu)

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 11. října v 18 hodin komedie ČR Vybiřňá
Ne 18. října v 18 hodin drama USA Pořád jsem to já

Se zármutkem oznamujeme, že dne 2. října nás opustil ve věku nedožitých 91 let pan Vladimír Kotala. Pracoval v Tatre od roku 1953 jako mistr montáže T 603. Poslední rozloučení se koná v pátek 9. října ve 14 hodin v obřadní síni místního hřbitova.

Informace o Kopřivnici naleznete na:
www.koprivnice.cz

SUDOKU

Jak luštit sudoku: vyplňte mřížku tak, aby každý řádek, sloupec a čtverec o 3 x 3 políčkách obsahoval čísla od jedné do devíti.

Obtížnost: střední

	6		1			4		
	8	6				5	3	
	9			2	1			
	3	8						6
	4	9	2			5		
5			3			4		
	1	4				6		
6	9				3	8		
	8			5		3		

Obtížnost: těžká

	6				7			1
3			8					
	2		1					9
		5		1		2		
	7				9		3	
		4	7	5		8		
2					6		7	
					3			4
4			9				2	

Řešení

1	6	8	9	9	2	4	8	7
7	2	8	5	4	1	9	6	9
5	9	6	8	7	4	1	3	2
6	8	7	4	9	5	2	1	9
4	5	9	1	2	6	7	9	8
9	1	2	5	7	8	6	4	3
8	9	1	2	5	6	7	4	3
5	9	4	7	6	9	8	2	1
2	7	6	8	1	4	9	5	3
8	2	9	1	4	6	5	9	7
7	1	6	5	2	9	8	4	3
9	4	5	9	8	7	6	1	2
9	6	8	2	9	4	7	5	1
5	8	1	6	7	9	2	4	3
4	7	2	8	1	5	9	6	9
6	8	5	7	9	1	4	2	3
2	9	4	5	6	8	1	7	9
1	5	7	4	2	8	9	6	3



Pátek 9. října - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

Pátek 16. října - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Známý lékař Genadij Malachov se pokusil sestavit nejdůležitější všeobecné principy, kterými bychom se měli řídit, pokud chceme zdravě žít, jíst a být zdraví. Patří k tomu nezbytnost jíst v klidu a pomalu, jen čerstvě připravená jídla a jíst jen tehdy, když máte hlad. Kniha se jmenuje Zlatá pravidla stravování.

Americký romanopisec a odborník na mezinárodní politiku Derek B. Miller je autorem románu Norsko v noci. Neobyčklý krimiromán vypráví příběh zasahující do života starého pána, mariňáka a malého chlapce, kterého může zachránit tvrdý mariňácký výcvik onoho muže... Jde o poslední dobrodružství člověka, který se snaží vyrovnat se s tragédiemi, jež mu přinesl život.

Inzerce

Soukromá inzercie je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

b y t y

- ♦ **Prodám** dr. byt 3 + 1, 80 m², se 2 balkony a komorou, na ul. Obránců míru, dům po revitalizaci, byt po část. rekonstrukci - kuchyňská linka, zděné jádro. Možnost odkoupení do os. vlastnictví. Tel. 605 891 081
- ♦ dr. byt 2 + 1, 44 m², slunný, v klidné lokalitě, 10 min. od centra, dům po rekonstrukci (fasáda, střecha, okna, výtah), v bytě drobné úpravy. Cena 450 000 Kč, při rychlém jednání sleva. RK nevolat. Tel. 603 973 990
- ♦ dr. byt 2 + 1 na ul. Kadlčkově, 5. patro, v centru města, vedle školy, dětské hřiště, zastávka BUS, Albert, lékaři, MÚ, kulturní dům. Dům po rekonstrukci. Byt volný cca od 10/2015. Tel. 736 289 677 po 18. hod., e-mail: leninjaskova@seznam.cz
- ♦ dr. byt 2+1 na ul. I. Šustaly v Kopřivnici. Byt je po rekonstrukci bytového jádra, nové podlahy, kuchyňská linka, zasklená lodžie. Realitní kanceláře nevolat. Tel. 732 286 029

nemovitosti

- ♦ **Prodám** stavební pozemek v Ženklově, rovinatý, 2 191 m², v zastav. území obce, příjezdová cesta, sítě na hranici pozemku, oplocený, v územním plánu určen ke stavbě rodinného domu, blízko školy, školka a obecní úřad. Cena 590 Kč/m². Tel. 732 357 073
- ♦ **Koupím** garáž v Kopřivnici u Kravína. Tel. 604 314 204
- ♦ **Pronajmu** dlouhodobě garáž u koupaliště. Volná od prosince. Tel. 606 928 016

seznámení

- ♦ 46letý svobodný hledá přítelkyni k trvalému vztahu ve věku 35 - 45 let z Kopřivnice a okolí. Tel. 775 376 875

daruji

- ♦ starší zachovalou sedací soupravu (3+2+1), za odvoz. Tel. 720 684 417

p r o d e j

- ♦ el. kompresor Orlik, motor 7,6 kW; hoblovka s protlakem Promo cca 250 mm; cirkulárku zn. Černomel; el. vrátek, nosnost 300 kg; plošinu na 2 kolečka; stavební rozvaděč 220/380 V. Tel. 603 723 255
- ♦ kočárek TAKO Baby Heaven, 3kombinace, po jednom dítěti, cena 2 000 Kč. Tel. 777 871 914
- ♦ jízdní kolo Superior, vel. 28", 21 přev., odpr. vidl., na výšku 170-180, foto na e-mail, cena 1 500 Kč. Tel. 739 351 999
- ♦ jízdní kolo Superior, vel. 28", 18 přev., na výšku 160-170 cm, foto na e-mail, cena 1 000 Kč. Tel. 739 351 999
- ♦ levné zimní pracovní oblečení, tzn. vatovaný kabát s odepínatelnou kapucí, vatované kalhoty, vše vel. 58-60 a filcové boty vel. 43/9, vše nové, nenošené. Vhodné pro lesní dělníky, stavebníky i myslivce. Tel. 606 928 016

koupím

- ♦ srnčí a jelení paroží, preparovaná zvířata, trofeje a jakékoliv vzduchovky. Tel. 736 181 270
- ♦ staré předměty s logem Tatra, Škoda, Liaz a jiné - fotografie, prospekty, modely aut, hračky, pohlednice aj. Tel. 736 181 270
- ♦ staré fotoaparáty včetně příslušenství. Tel. 736 181 270

p r á c e

- ♦ **Hledám** práci či brigádu, vlastním ŘP sk. A, B, C, T. Tel. 775 376 875

**Tel. číslo redakce:
556 879 434**

**Jedinečná sleva až 150 Kč
na programovou nabídku KTK**

www.ktkdiginet.cz

**Vaše cesta k desítkám programů
za pár korun**



KOPŘIVNICE Město Kopřivnice
odbor životního prostředí
nabízí ve spolupráci se smluvním
AUTOVRAKOVÍŠTĚM ŽENKLAVA
(oprávněným k likvidaci autovraků)

**LIKVIDACI
AUTOVRAKŮ**

10. října 2015 8.00 - 12.00 hod.
včetně vydání „Potvrzení o převzetí autovraků“

**Kompletní vozidlo bude likvidováno ZDARMA,
případně vykoupeno až do částky 5 000 Kč.**

K likvidaci vozu je nutná přítomnost majitele s občanským
průkazem (nebo plná moc) a doklady od vozidla.
Nepojízdná vozidla budou odtahována.

**Vozidla je možno nahlásit do 10. října na autovrakoviště
tel.: 556 852 614, 602 550 002.**

Autovrak, které budou muset být dopraveny do areálu
autovrakoviště na odtahovém voze, musí být nachystány
na zpevněné ploše, ze které půjde autovrak natáhnout
na odtahový vůz, a na kolech, se kterými půjde manipulovat.

MĚSTO KOPŘIVNICE

INZERÁT
JE MOŽNO
PODAT:

- písemně (vhodit do boxu na informacích MÚ)
- e-mailem (kopr.noviny@koprivnice.cz)
- formulářem na www.koprivnice.cz -
Kopřivnické noviny

SBĚRNÝ DVŮR na ulici Panské
bude z technických důvodů
UZAVŘEN až do 10. října.

**ROZMÍSTĚNÍ
VELKOOBJEMOVÝCH VAN**

Společnost SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice bude přistavovat
velkoobjemové vany 7 m³ na ukládání objemného odpadu z domácností
v následujících lokalitách a termínech, **vždy v 15 hodin**. Z důvodu
neukáznivosti občanů bude vana pod dozorem pracovníka
SLUMEKA, s. r. o., a příslušníků městské policie a následně
odvezena v 18 hodin.

Do van je zakázáno odkládat: mazací a motorové oleje,
olejové filtry, televizory, obrazovky, jednice, zářivky, rádia, akumulátory,
monočlánky, zbytky barev, laků, ředidel a další odpad s nebezpečnými
vlastnostmi, který může být odložen ve sběrném dvoře na ul. Panské,
a také směsný komunální odpad, který patří do kontejnerů a popelnice.

12.10. Mniší - nad stodolou	20.10. Pabla Nerudy - uprostřed ulice
13.10. Polní 1285 - parkoviště	21.10. 17. listopadu 1216 - u výměníku
14.10. Francouzská 1206 - na parkovišti	26.10. Osvoboditelů 1214
19.10. Sokolovská - uprostřed ulice	27.10. I. Šustaly 1083 - u výměníku
	2.11. Družební 1003

Město Kopřivnice

**vyzývá zájemce k podání přihlášky na nájem obecního
bytu za podmínky přistoupení k dluhu**

- ♦ 1 + 2 o celkové ploše 44,07 m², Obránců míru 1307, minimální přistoupení k závazku: 40 000 Kč
- ♦ prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníkem Odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 a 868, tel. 556 879 798, 556 879 796;
- ♦ formulář přihlášky obdržíte pouze na Odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice, 8. poschodí, dveře č. 867 a 868;
- ♦ vyplněnou přihlášku odevzdejte v neupřesněné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, nejpozději do **14. 10. 2015 do 16 hodin** na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí;
- ♦ schůze rady města, která se bude konat **3. 11.**, určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k dluhu;
- ♦ závazné nabídnutá částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do **30. 11. 2015**.

Podrobné informace naleznete na webových stránkách **www.koprivnice.cz**
nebo na úřední desce před městským úřadem.

Město Kopřivnice

**vyzývá zájemce z řad nájemců bytů v majetku
města k podání přihlášky na nájem obecního bytu**

- ♦ 1 + 2 o celkové ploše 60,35 m², Obránců míru 891, minimální přistoupení k závazku: 30 000 Kč
- Nabídky tohoto bytu mohou využít pouze:**
 - ♦ stávající nájemci městského bytu v Kopřivnici, za podmínky uzavření dohody o přistoupení k dluhu a dále za podmínky vrácení bytu, který nyní užívají, zpět pronajímateli;
 - ♦ nájemci musí být pár s minimálně dvěma nezletilými dětmi.

Organizační pokyny:

- ♦ prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníkem odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 a 866, tel. 556 879 795, 556 879 796 a 556 879 798;
- ♦ formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice;
- ♦ vyplněnou přihlášku odevzdejte v neupřesněné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, o který máte zájem, nejpozději do **14. 10. 2015 do 16 hodin** na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 866;
- ♦ nejbližší schůze rady města, která se bude konat **3. listopadu**, určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k závazku;
- ♦ závazné nabídnutá částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do **30. 11. 2015**.

**Své podněty můžete zasílat také na e-mail redakce KN:
kopr.noviny@koprivnice.cz**

BIOLOGICKÝ ROZLOŽITELNÝ
ODPAD - ROZMÍSTĚNÍ VAN

Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SLUMEKO, s. r. o., bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených vždy v pátek v odpoledních hodinách a následně odvézt v pondělí v dopoledních hodinách. Do kontejnerů lze zdarma odložit trávu, listí, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte větve z ořezu stromů a keřů, kuchyňský odpad, exkrementy nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

Kopřivnice: Na Vápenkách, Záhumenní, Šramberská, Janáčkova, Horní, Bratři Vašků, P. Nerudy, Duhová, Hřbitovní, Skupova, Jilemnického, Haškova, Bezručova, Wolke-rova, Havlíčkova, Komenského, Pod Stadionem, Palackého, Tyršova, Jiráskova, Husova, B. Němcové, Lomená, Květinová, Horečkova, Dukelská, Sokolovská 404

Kopřivnice: Sportovní, Jarní, Pod Bílou horou, Sluneční, Sádová, Na Drahách, Francouzská, Severní, Na Pinkavce, Přiborská, Dolní, Na Luhách, Mírová, 1. května, Dělnická, Čs. armády, Štefánikova, Česká, Kadlčková, Obránců míru, K Pasekám, Moravská, Západní, Nádražní

Lubina: Sýkorec č. p. 448, za benzínkou, bývalá váha (za kruhovým objezdem), na hrázi (naproti č. p. 282), u mostu (u hřiště), nad panelovou cestou (vedle č. p. 437), u železného mostu (u č. p. 4), točna autobusů, rozcestí pod přehradou

Víčovice: u mostu směr Mniší, KD, naproti č. p. 88, zastávka u kostela, u č. p. 54
Mniší: zastávka, KD, horní konec (u č. p. 174), naproti č. p. 109, naproti č. p. 159

Psi z útulku k odebrání

**Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po - pá 17 - 18.30, so, ne a sv. 10 - 11.30 hodin**

5 x kříženc - pes
něm. ovčák - fena (štěně)
kříženc - fena

**aktuální stav včetně fotografií naleznete
na webu města v menu
policie/útulek pro psy**



Hokejisté na Lapači ztroskotali, ale doma bodovali s Technikou Brno

VHK Vsetín - HC Kopřivnice 5:0 (1:0, 3:0, 1:0)

V setin (cab) - Kopřivnické hokejisty si na jedno z favoritů východní skupiny II. ligy nevyšlápí. V pondělí 28. září je přivítala bouřlivá atmosféra vsetinského Lapače, kde však body zůstaly.

Podle statistik přišlo na utkání 1 527 diváků a ti se dočkali prvního gólu již v osmé minutě, kdy Vsetínští procali puk pod brankářem Vrbou. I nadále byli domácí aktivnější a dostávali se do šancí, ale zahrozila i Kopřivnice. V poslední minutě se Kofron otil sám před vsetinským brankářem Hromadou, ten tvrdou střelou pokrýl.

V úvodu druhé třetiny využil Vsetín přesilovku a dostal se do dvoubrankového vedení. O odpověď se záhy pokusil Suchý, ale neuspěl. O minutu později pak Kopřivnické

řivnici zachránilo břevno, ale ve 30. minutě již byli Valaši přesnější. Poté Sluštko jen těsně minul polooodkrytou vsetinskou bránu a podle „nedůd, dostaneš“ vedl domácí ve 36. minutě již 4:0.

V poslední třetině se museli činit oba gólmáni, ale Vrbu bohužel po chybě jednoho z Kopřivnických v 54. minutě kapituloval. Čisté konto Hromady chtěl 36 sekund před koncem utkání zhatit Stránský, proti jeho tvrdé střele však vsetinský strážce svatyně zakročil.

„Narazili jsme na jednoho z nejtežších soupeřů ligy, je výkonnostně úplně jinde. Nám navíc chybělo v sestavě pět hráčů. Ale i tak musím kluky pochválit za jejich bojovnost a přístup k utkání, mám z toho dobrý pocit. Také děkuji kopřivnickým fanouškům, kterých přijelo do Vsetína okolo stovky.“

okomentoval duel s Valachy trenér Kopřivnice Václav Slabý.

Sestava Kopřivnice: Vrbu (Unzeitig) - Dusík, Jasek, Čintala, Menda, Marek, Jindřich - Kofron, Bartošák, Níček, Kamenický, Suchý, O. Sluštko, Hrubý, Stránský, Tomášek; **další výsl:** 6. kola II. ligy mužů - sk. Východ: HK N. Jičín - HC Mor. B. 4:0; HC Slezan Opava - HC Bobří Val. Meziříčí 4:3, SHKM Hodonín - HC Břeclav 3:0, VSK Technika Brno - HC F-M 0:2, SK Karviná - HC RT TORAX Pora 2:5.

HC Kopřivnice - VSK Technika Brno 3:4sn (1:1, 1:0, 1:2 - 0:0)

Kopřivnické hokejisty muselo trochu mrzet ztráta bodů v sedmém kole II. ligy, kdy v sobotu 3. října hostili Techniku Brno. Ještě 50 sekund před koncem utkání totiž vedli, ale nakonec prohráli po samostatných nájezdech.

Skóre otevřeli v páté minutě

hosté, když využili přesilovku hru. V 16. minutě se však dostal ke střele Tomášek, kterou dorazil za brněnského gólmána Červenka, a bylo srovnáno. V závěru třetiny mohli hosté znovu vést, trestně střelení však neproměnili. Prostřední dvacetiminutovka patřila Kopřivnici a do vedení ji dostal ve 37. minutě Hrubý, který po nahrávce ex-brněnského Pargáče s přehledem překonal hostujícího gólmána.

V poslední třetině měla šanci skórovat obě mužstva, ale lépe si v této činnosti vedli Brněňští. Ti vyrovnali ve 45. minutě, na tento gól však našla Kopřivnice odpověď o dvě minuty později, kdy využívali dvojnásobnou přesilovku. V 53. minutě ji ovšem může hodně mrzet nastelená tyč, protože hosté brankou v poslední minutě poslali duel do prodloužení. V něm měl šanci

rozhodnout při trestném střelení brněnský Benýšek, ale Vrbu si i s tímto nájezdem poradil. Bohužel už tak úspěšný nebyl později, i když za svá záda pustil pouze jeden puk brněnských nájezdníků. Za Kopřivnici však neskóroval nikdo. „Před utkáním bych s tímto silným soupeřem bod bral, ale po vývoji zápasu jsme ten závěr mohli zvládnout lépe. Pro mě je ale důležité, že kluci začali bojovat a hrají to, co po nich chceme, tedy hru ze zajištěné obrany. I přesto, jaké problémy máme na postech obránců, to kluci zvládli velmi dobře,“ okomentoval zápas trenér Slabý.

Branky Kopřivnice: 16. Červenka (Tomášek, Níček), 37. Hrubý (Pargáč, Stránský), 48. Červenka (Kofron); **sestava Kopřivnice:** Vrbu - Marek, Stránský, Níček, Jasek, Čintala, Jindřich - Hrubý, Sluštko, Pargáč - Tomášek, Kofron, Červenka - Suchý, Bartošák, Kamenický.

níček - Grygar; další výsl: 7. kola II. ligy mužů - sk. Východ: HC RT TORAX Pora 2:1, HK N. Jičín 8:3, HC F-M - SK Karviná 7:1, HC Břeclav - VHK Vsetín 0:9, HC Bobří Val. Meziříčí - SHKM Hodonín 0:7, HC Mor. Budějovice - HC Slezan Opava 4:2.

II. liga sk. Východ po 7. kole

1. Fryd.-Mist.	7	7	0	0	0	32:5	21
2. Tech. Brno	7	5	1	0	1	22:15	17
3. Pora	7	4	1	0	2	33:21	14
4. Vsetín	7	4	0	1	2	28:15	13
5. Hodonín	7	4	0	0	3	32:16	12
6. N. Jičín	7	3	0	1	3	29:26	10
7. Opava	7	3	0	1	3	23:26	10
8. Kopřivnice	7	2	1	1	3	22:32	9
9. Břeclav	7	2	1	1	3	17:27	9
10. Mor. Buděj.	7	2	1	0	4	25:32	8
11. Val. Mez.	7	1	0	0	6	14:41	3
12. Karviná	7	0	0	0	7	12:33	0

Sto šedesát...

(Dokončení ze strany 1)

Několik dalších desítek lidí přišlo sportovní nadšence podpořit nebo se zapojit do doprovodného programu, který nabídl discogolf či lanové aktivity, a večer zahrála kapela PRÍ-KOP.

Jako první dorazili do cíle za 14 hodin a 38 minut duodezci Vojtěch Palát a Veronika Horutová. Nejlepším sólolezcem byl osmnáctiletý Tomáš Štefáček, který si s Everestem poradil za 15 hodin a pět minut. Mezi družstvy pak zvítězili kopřivnickí hasiči, kteří trasu zvládli za 15 hodin a jedenáct minut. Celkem pomyslné pokorilo Everest 24 lezců. U dětí pak šlo organizátorům zejména o to přitáhnout je ke sportu a do přírody a svůj tým do akce zapojili Pionýři, kopřivnickí hasiči a čtyři družstva poskládala ZŠ E. Zátoka.

„Vše proběhlo hladce a hlavně bez úrazu. Odměnění pak byli všichni účastníci bez ohledu na to, kolik výstupů zvládli,“ doplnila k akci Jana Hanzelková, pracovnice DDM Kopřivnice.



Výškový rozdíl Everestu se letos na svazích Červeného kamene pokusilo pokorit 160 lezců. Každý zdolání výstup v cíli u lyžařské chaty oznámili zavoněním.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Kopřivnickí fotbalisté vybojovali proti Libhošti bod

FC Kopřivnice - FC Libhošť 1:1 (0:1)

Kopřivnické (cab) - Po prohrě s Vlčovicemi v minulém kole si tentokrát fotbalisté FC Kopřivnice spravili chuť proti Libhošti, jednomu z favoritů soustředě. Toho hostili v sobotu 3. října a díky své bojovnosti urvali kopřivnickí fotbalisté cenný bod do tabulky I. B třídy skupiny D.

V úvodu zápasu se mohlo zdát, že Kopřivnice pokračuje v zajetých kolech. Opět po hrubé chybě v obraně nedal hostující hráč brankáři Neuwirthovi žádnou šanci a po přesné umístění střelou do šibenice se Libhošť ujal vedení. To ovšem

Kopřivnické, jak tomu bylo zvykem, nepoložilo. Bojovali, hráli dobře dozadu a soupeře do poločasové přestávky již k žádným velkým šancím nepustili.

Již pět minut po začátku druhé půle se Kopřivnice dostala do přehledu a celou akci zakončil vyrovnávacím gólem Nenutil. Poté se hrálo spíše ve středu hřiště. V závěru utkání pak hrozili hosté z mnoha standardek, ale kopřivnickí hráči vše zvládli a ani oni nechtěli zůstat Libhošti nic dlužni. Do dobré šance se prodíral střídající Macek, ale poměrně viděl velmi těsný ofsajd. Nakonec se tedy obě mužstva rozešla smírně. „Konečně jsem

s výkonem mužstva spokojený. Kluci bojovali a dodržovali pokyny. Je to všechno o jejich přístupu nejen k zápasům, ale i k tréninkům. Snad teď získali nějaké sebevědomí a budou hrát stejně zodpovědně i v dalších utkáních,“ radoval se ze zisku bodu trenér kopřivnických fotbalistů Miroslav Kaňa.

Branka Kopřivnice: 50. Nenutil; **sestava Kopřivnice:** Neuwirth - Hruška, Nenutil, Pala, Fendrich, Štěpán (85. Machešník), Hamzela (60. Macek), P. Okříšek, Petrák, Miška, Krížek; **další výsl:** 9. kola I. B tř. mužů sk. D: TJ Sok. Hukvaldy - TJ Sok. Bordovice 1:0, TJ Sok. Kateřnice - TJ Jistebník 0:3, TJ Sok. St. Jičín - TJ Sok. Tichá 2:1, FC Kozlovice - TJ Sl. Jeseník 2:2, TJ Morkov - TJ Odry 1:4.

I. B tř. mužů po 9. kole

1. Jistebník	8	6	1	1	25:6	19
2. St. Jičín	8	6	1	1	28:13	19
3. Libhošť	8	5	2	1	12:4	17
4. Tichá	8	5	1	2	11:5	16
5. Odry	8	5	0	3	25:13	15
6. Spálov	8	4	2	2	14:8	14
7. Hukvaldy	8	3	1	4	11:11	10
8. Kozlovice	8	2	2	4	12:18	8
9. Kateřnice	8	2	2	4	10:19	8
10. Jeseník	8	2	1	5	11:20	7
11. Bordovice	8	2	1	5	10:21	7
12. Vlčovice	8	2	1	5	9:22	7
13. Morkov	8	1	3	4	9:15	6
14. Kopřivnice	8	1	2	5	10:22	5

Aligátoři z Klobouků proti Vikingům zuby neukázali

FBC Vikings Kopřivnice - IMOS FbC Aligátory Klobouky 8:3 (3:1, 1:0, 4:2)

Kopřivnické (cab) - Svou premiérovou výhru zaznamenali florbalisté FBC Vikings Kopřivnice v pondělí 28. září ve sportovní hale ZŠ E. Zátoka, kam se museli uchýlit kvůli pokračující rekonstrukci haly na místním učilišti. Ve třetím kole porazili vysoko Aligátory z Klobouků a poskočili v tabulce východní skupiny Národní ligy na šestou příčku.

Kopřivnice začala utkání aktivně a skórovala již ve druhé minutě zásluhou Kubátka. Soupeři se podařilo zanedlouho vyrovnat, ale do přestávky si kopřivnickí florbalisté vytvořili zásluhu Šimíčka a Pargáče dvoubrankový náskok.

Ve druhé třetině zvýšili hosté aktivitu a snažili se znovu vyrovnat. Kopřivnice ovšem tlak ustála, a dokonce se jí podařilo prosadit v oslabení. Ve 38. minutě vybojoval útok Vávra, který jej nahráhl Krestoví, a ten poslal za záda gólmána Klobouků čtvrtou střelu.

V poslední třetině si Kresta ve 45. minutě opět s míčkem věděl rady a přidal na kopřivnické konto pátou branku. O minutu později se v oslabení chystal k úniku kapitán Sladkovský, ale byl faulován. Sudi nařídil trestně střílení a to s přehledem proměnil Prašivka. Hosté sice ve 50. minutě snížili, ale na to našli Vikingové hned dvojistou odpověď. Nejprve se po hezké individuální akci prosadil Opatřil a po něm podruhé v zápase Prašivka. Klobouky

v poslední minutě při přesilovce hře jen drobně upravila skóre na konečných 8:3. „Odehráli jsme velice dobré utkání. Kluci hráli po celou dobu aktivně, vyvarovali se hluchých míst a vítězství bylo, myslím si, zasloužené. Doufám, že se brzy budeme moci vrátit do haly SOU, abychom dolnali tréninkové manko,“ dodal trenér kopřivnických florbalistů Marek Jehlár.

Branky Kopřivnice: 2. Kubátek (Buryšek), 17. Šimíček (Baďura), 18. Pargáč (Lichnovský), 38. Kresta (Vávra), 45. Kresta (Lichnovský), 46. Prašivka, 54. Opatřil (Sladkovský), 58. Prašivka (Baďura); **sestava Kopřivnice:** Klinka (Cochlar) - Prašivka, Sladkovský, Baďura, Buryšek, Kresta, Kubátek, Pargáč, Lichnovský, Vávra, Opatřil, Soukal, Uvíra, Šimíček; **další výsl:** 3. kola Národní ligy mužů - sk. Východ: Sokol Erupting Dragons Havl. Brod - Sokol Brno I EMKOCASE

Guliver 5:8, Florbal Torpedo Havířov - Z.F.K. Petrovice 5:4p, ASK Bystřice n. P. - Paskov Saurians 16:4, TJ Slovan Havířov - Hippos Žďár n. S. 4:9, S.K. P.E.M.A. Opava - FbC F-M 11:2.

Národní liga mužů sk. Východ po 3. kole

1. Sokol Brno	3	3	0	0	19:14	9
2. Tor. Havířov	3	2	1	0	22:10	8
3. Opava	3	2	0	1	22:12	6
4. Klobouky	3	2	0	1	21:15	6
5. Žďár n. S.	3	2	0	1	25:23	6
6. Kopřivnice	3	1	0	1	21:18	4
7. Slo. Havířov	3	1	0	2	22:21	3
8. Havl. Brod	3	1	0	1	14:14	3
9. Bystřice n. P.	3	1	0	2	25:27	3
10. Fryd.-Mist.	3	0	1	2	15:31	2
11. Petrovice	3	0	1	1	10:13	1
12. Paskov	3	0	0	3	12:30	0

Zubří s házenkáři zametlo

HC Gumárny Zubří - KH Kopřivnice 37:28 (21:14)

Zubří (cab) - Po domácím vítězství nad Zlínem přišlo pro kopřivnické hráče drsné vystřílení. V Zubří, kde v sobotu 3. října odehráli páté kolo extraligy, dostali od tamního mužstva solidní přiděl branek a na body Kopřivnice rozhodně nárok neměla.

Úvod zápasu se ovšem pro kopřivnické hráče vyvíjel slibně, když ve čtvrté minutě vedl už 3:0. Zubří však zareagovalo oddechovým časem a první branku domácích poté vstřelil trochu symbolicky Adam Reček, do loňska ještě hráč Kopřivnice. V sedmé minutě stále Kopřivnické drželi trigolové vedení, ale od této chvíle převzalo taktovku Zubří. V desáté minutě srovnalo a do přestávky si vybudovalo sedmibrankový náskok.

Domácí ve druhém poločase navázali na výkon z toho prvního a ve 40. minutě již vedli o deset. Kopřivnici se střelecky nedářilo, když se v rozmezí 38. a 48. minuty nedokázala prosadit. Z toho také vzešlo skóre 30:17 ve 46. minutě, které se nakonec kopřivnickým házenkářům podařilo v závěru utkání alespoň trochu zkorigovat na rozdíl devíti branek.

„Jsem strašně zklamaný z přístupu téměř všech hráčů. Jediné měřítko snesi na jen Martin Veřmířský, který odehrál první extraligový zápas. Tak odevzdání výkon se spoustou individuálních chyb jsme snad nepředvedli ani při kaplusu s Litovl. Zubří nás pře-

válcovalo v brance, v obraně i v rychlém nebo postupném útoku. Celý týden jsme se na to připravovali, ale naši hráči jsou asi mentálně nedospělí a nedokážou ještě vnímat některé věci,“ povzdechl si Ivo Vávra, kouč kopřivnických házenkářů. Další kolo odehrála Kopřivnice po uzavření tohoto čísla (v pondělí 5. 10.), detaily utkání tak vyjdou až v příštím čísle (15. 10.).

Sestava a branky Kopřivnice: Holeček, Chalupa, Zingor - Lipový 2, M. Veřmířský 3, Zima, Jan Ghes 4, Bukovský 1, Petřík 2, Jiří Oves 5/3, Unger, Hardt 3, Fulnek 6, Hamus 2, Krpelík. **Trenér:** Vávra. **Vedoucí:** 1. Fulnek; **nejvíce branek Zubří:** Režmíček 8/3, Zahradnický 7, Hrstka 6; **sedmimetrové hody:** 4/4 - 3/3; **vylovení:** 4/4; **další výsledky 5. kola extraligy mužů:** Handball KP Brno - HC Dukla Praha 26:28, SKP Frydek-Místek - TJ Cement Hranice 33:28, HBC Ronal Jičín - HCB OKD Karviná 31:22, Tatran Litovel - HK FCC Město Lovosice 21:24, HC Zlín - Talent M.A. T. Plzeň 20:34.

Extraliga mužů po 5. kole

1. Fryd.-Mist.	5	4	1	0	145:125	9
2. Jičín	5	4	0	1	122:108	8
3. Dukla Praha	5	4	0	1	129:117	8
4. Hranice	5	4	0	1	139:133	8
5. Plzeň	5	3	1	1	137:114	7
6. Lovosice	5	3	1	1	139:129	7
7. Zubří	5	2	1	2	151:149	5
8. Litovel	5	2	0	3	119:124	4
9. Kopřivnice	5	1	0	4	135:152	2
10. Karviná	5	1	0	4	124:143	2
11. KP Brno	5	0	0	5	130:140	0
12. Zlín	5	0	0	5	99:135	0

Střelec Světlík se probudil

TJ Spálov - FC Vlčovice-Mniší 1:2 (1:1)

Spálov (cab) - Fotbalisté FC Vlčovice-Mniší navázali na derby s Kopřivnicí a dalšího vítězství dosáhli na půdě Spálova, kam zajížděli v neděli 4. října v rámci devátého kola I. B třídy skupiny D. Evidentně toto hřiště vyhovovalo vlčovicem kanonýrovi Michalu Světlíkovi, který dvěma trefami zařídil zisk tří bodů.

První poločas byl, co se týče hry, vyrovnaný. Domácí hrozili z mnoha standardních situací, ale více nebezpečné byly Vlčovice. Ve 37. minutě však rozhodčí odpískal hraniční penaltu pro Spálov, který se po jejím proměnění ujal vedení. To ovšem hráče Vlčovic a Mniší nepoložilo a naopak svou důslednou hrou domácí hodně trápili, stejně jako skvělé zákroky brankáře Sokolovského. Vyvrcholením této snahy byl vyrovnávací gól Světlíka po pěkné akci s Vargou a Tvardkem ve 42. minutě.

I po přestávce byla hra víceméně vyrovnaná, i když Vlčovicím nebyl uznan gól pro ofsajd, rozhodnutí to však bylo více než sporné. Co se nepodařilo napoprvé, napodruhé už ano. V 71. minutě zahrával rohový kop Světlík a míč se nádherně stočil až do brány domácích. Posledních deset minut bylo pro vlčovicke hráče zkouškou ohněm, díky Spálovu tlačil na vyrovnání. To se mu ale nepovedlo především zásluhou perfektního Sokolovského, který v závěru vyčtyl minimálně tři tuctovy.

„Tři body jsem, upřímně, nečekal. Hráči zaslouží pochvalu, bojovali a hlavně byli disciplinovaní. Bohužel máme pořád problémy se sestavou, která i dnes byla hodně kombinovaná. Vítězství jsme si ale po skvělém výkonu zasloužili,“ pochvaloval si trenér FC Vlčovice-Mniší Milan Svoboda.

Branky Vlčovice: 42. a 71. Světlík; **sestava Vlčovice:** Sokolovský - Kordoš, Lichnovský, Slezák (65. Kahánek), Drozd, Poláček, J. Jalůvka, Tvardek, Varga (80. Beseda), R. Jalůvka, Světlík.